
1 
 

 

 

 

Nr. prot._________                     Tiranë___/___/ 2023 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT)   

Shtojca 12   

 

Drejtuar: Bashkimit të Operatorëve Ekonomik BAJRAMI N.shpk & C O L O M B O shpk 

Adrese: Elbasan Labinot fushe XIBRAKE Rruga Elbasan-Xibrake km.13, zk.3864, pasurite 

nr.734/1+732+738/9. 

Adrese: FIER Lagjja Kryengritja e Fierit, rruga Vangjel Rrushku, godina nr.67. 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e Hapur, Punë publike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF 84841 -10-23-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Rikonstruksioni i shkolles 9 vjecare “Shyqyri Peza”. 

Kohëzgjatja e kontratës: 12 (dymbëdhjetë) muaj kalendarikë. 

Publikimet e mëparshme: Buletini Nr. 89 datë 30 Tetor 2023. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori Ekonomik  “Eduart Çela” (Person fizik) 

   Numri i NIPT-t  M03806202I  

Vlera: 0 (zero) lekë   

2. Operatori Ekonomik “ZEQILLARI” shpk  Numri i NIPT-it    L61912024O   

 Vlera:  0 (zero) lekë   

3. Operatori Ekonomik “K A C D E D J A ” shpk  Numri i NIPT-it    K51712017A 

Vlera:  111,325,228 (njëqind njëmbëdhjetë milion e treqind e njëzet e pesë mijë e dyqind e njëzet 

e tetë)  lekë  pa TVSH. 
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4. Bashkimi I Operatorëve Ekonomik  “BAJRAMI N.”shpk  & “ C O L O M B O”shpk 

Numri i NIPT-it K02727202O & NIPT J82916489E 

Vlera: 113,552,329.45 (njëqind e trembëdhjetë milion e pesëqind e pesëdhjetë e dy mijë e 

treqind e njëzet e nëntë pikë dyzet e pesë)  lekë  pa TVSH. 

5. Operatori Ekonomik “ASI-2A CO” shpk  Numri i NIPT-it  K53002402C            

Vlera: 114,000,000 (njëqind e katërmbëdhjetë milion) lekë  pa TVSH. 

6. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “PEPA GROUP GROUP ” shpk & “IGROUP” shpk    

Numri i NIPT-it  L42215009L & M01406012K 

Vlera: 116,481,458.60 (njëqind e gjashtëmbëdhjetë milion e katërqind e tetëdhjetë e një mijë e 

katërqind e pesëdhjetë e tetë pikë gjashtëdhjetë) lekë  pa TVSH 

 

7. Operatori Ekonomik “NG STRUCTURES” shpk  Numri i NIPT-it  L79326502O 

Vlera: 119,341,105.21 (njëqind e nëntëmbëdhjetë milion e treqind e dyzet e një mijë e njëqind e 

pesë pikë njëzet e një) lekë  pa TVSH 

8. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “ERGI” shpk & “BE  -  IS” SH.P.K    Numri i NIPT-it   

K02727229P  & K71412003A 

Vlera: 125,356,970.25 (njëqind e njëzet e pesë milion e treqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e 

nëntëqind e shtatëdhjetë pikë njëzet e pesë) lekë  pa TVSH 

9. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “NIKA” shpk & “NDERTUESI 2014” shpk    Numri i 

NIPT-it   J76705047U & L46827004L 

Vlera: 129,605,035.79 (njëqind e njëzet e nëntë milion e gjashtëqind e pesë mijë e tridhjetë e 

pesë pikë shtatëdhjetë e nëntë) lekë  pa TVSH 

 

10. Operatori Ekonomik “LIQENI VII” shpk   Numri i NIPT-it  K01730502W   

Vlera: 130,327,681 (njëqind e tridhjetë milion e treqind e njëzet e shtatë mijë e gjashtëqind e 

tetëdhjetë e një) lekë pa TVSH 

 

11. Operatori Ekonomik “S I R E T A 2F” shpk Numri i NIPT-it K51501008J    

Vlera: 130,408,756 (njëqind e tridhjetë milion e katërqind e tetë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë e 

gjashtë)   lekë pa TVSH 

 

12. Operatori Ekonomik “CURRI” shpk Numri i NIPT-it J67902718S             

Vlera: 131,005,247.40 (njëqind e tridhjetë e një milion e pesë mijë e dyqind e dyzet e shtatë pikë 

dyzet)lekë pa TVSH 
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13. Operatori Ekonomik “2 N” shpk Numri i NIPT-it L31615017L             

Vlera: 131,534,096 (njëqind e tridhjetë e një milion e pesëqind e tridhjetë e katër mijë e 

nëntëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH 

14. Operatori Ekonomik “HASTOÇI” shpk  Numri i NIPT-it J62028009B             

Vlera: 134,363,250.75 (njëqind e tridhjetë e katër milion e treqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e 

dyqind e pesëdhjetë pikë shtatëdhjetë e pesë)  lekë pa TVSH 

 

15. Operatori Ekonomik “INERTI” shpk  Numri i NIPT-it J66926804L             

Vlera: 134,431,089.10 (njëqind e tridhjetë e katër milion e katërqind e tridhjetë e një mijë e 

tetëdhjetë e nëntë pikë dhjetë)  lekë pa TVSH 

16. Operatori Ekonomik “ED KONSTRUKSION”shpk  Numri i NIPT-it K61625001I             

Vlera: 136,199,161.98 (njëqind e tridhjetë e gjashtë milion e njëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e 

njëqind e gjashtëdhjetë e një pikë nëntëdhjetë e tetë)  lekë pa TVSH 

17. Operatori Ekonomik “SENKA” shpk Numri i NIPT-it J94808405Q            

Vlera: 140,000,000 (njëqind e dyzet milion) lekë pa TVSH 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori Ekonomik  “Eduart Çela” (Person fizik) 

   Numri i NIPT-t M03806202I  

Për arsyet e mëposhtme: 

Pas hapjes së ofertave, u konstatua se Operatori Ekonomik EDUART CELA (Person Fizik), 

nuk ka paraqitur  në Sistemin e Prokurimit Elektronik oferte ekonomike , të pashoqëruar me 

dokumentacionin e duhur ligjor dhe teknik. Ky fakt i konstatuar u regjistrua në procesverbalin e 

vlerësimit të ofertave. Mungesa e dokumentacion ligjor dhe teknik u konfirmua nga të gjithë 

anëtarët e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave. 

 

Sa më sipër pas shqyrtimit të dokumentacionit ligjor dhe teknik si dhe verifikimit të ofertës për 

gabime aritmetike, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e Operatorit 

ekonomik EDUART CELA (Person Fizik) , nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, 

duke e shpallur ofertë te pavlefshme. 

2. Operatori Ekonomik “ZEQILLARI” shpk  Numri i NIPT-it   L61912024O  

Për arsyet e mëposhtme: 
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Pas hapjes së ofertave, u konstatua se Operatori Ekonomik ZEQILLARI shpk, nuk ka paraqitur  

në Sistemin e Prokurimit Elektronik oferte ekonomike , të pashoqëruar me dokumentacionin e 

duhur ligjor dhe teknik. Ky fakt i konstatuar u regjistrua në procesverbalin e vlerësimit të 

ofertave. Mungesa e dokumentacion ligjor dhe teknik u konfirmua nga të gjithë anëtarët e 

Komisionit të Vlerësimit të Ofertave. 

Sa më sipër pas shqyrtimit të dokumentacionit ligjor dhe teknik si dhe verifikimit të ofertës për 

gabime aritmetike, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e Operatorit 

ekonomik ZEQILLARI shpk , nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e shpallur 

ofertë te pavlefshme. 

3. Operatori Ekonomik “K A C D E D J A ” shpk  Numri i NIPT-it    K51712017A  

Për arsyet e mëposhtme: 

 Operatori ekonomik “KACDEDJA” shpk nuk ploteson piken  2.4.1 të Dts – së  

perkatesisht : Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin 

Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të 

deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë 

gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt, minimumi 3 (tre) muajt e fundit të 

deklaruar shoqëruar me dokumentacionin e mëposhtme… ,pasi rezulton se ne sistemin e 

SPE  OE Kacdedja shpk ka deklaruar si Drejtues Teknik ne kete objekt prokurimi 

Inxhinierin e ndertimit Suzana Mullahaj.Kjo e fundit rezulton se eshte e angazhuar si 

drejtues teknik ne kontraten e lidhur midis Autoriteti Kontraktor Bashkise Tirane dhe 

KACDEDJA shpk per objektin :“Rikualifikimi urban i zonës “Kodra e Diellit” - Faza 

II”. 

 

 OE KACDEDJA” shpk, nuk plotëson, kriteret e vecanta te kualifikimit, pika 2.8 

Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, 

mjetet dhe pajisjet e mëposhtme:  

 

Kamion vetëshkarkues (kapaciteti mbajtës 

minimum 10(dhjete) ton dhe maksimumii 

15(pesembedhjete) ton për secilin kamion 

3 copë Pronësi ose me qera 

Asfaltoshtruese 1 copë Pronësi ose me qera 

Autobitumatrice 1 copë Pronësi ose me qera 

Autobetoniere 1 copë Pronësi ose me qera 
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OE “KACDEDJA” shpk , në formularin e vetëdeklarimit, shtojca 8, ka deklaruar katër 

mjete Kamiona veteshkarkues, përkatësisht mjeti me targë AA 263 FK , AB 185 CK, AB 

571 CL,  dhe mjeti me targe AA 913 TN. Nga verifikimi qe ju bë formularit të 

vetdeklarimit, rezulton se tre mjetet Kamiona veteshkarkues , me targa AA 263 FK , AB 

185 CK, AB 571 CL, janë deklaruar dhe shpalluar fitues në procedurën e shpallur nga 

Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tiranë, me objekt:Rikualifikimi urban I zones  “KODRA 

DIELLIT”- FAZA II. Operatori ekonomik “KACDEDJA”shpk ka deklaruar në formularin 

e vetëdeklarimit, shtojca 8, nje Asfaltoshtruese dhe nje autobitumatrice , perkatesisht 

me nr shasie 0445 dhe me targe TR 0344 L, Nga verifikimi qe ju bë formularit të 

vetdeklarimit, rezulton se Asfaltoshtruese dhe autobitumatrice me nr shasie 0445 dhe 

me targe TR 0344 L janë deklaruar dhe shpalluar fitues në procedurën e shpallur nga 

Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tiranë, me objekt: Rikualifikimi urban I zones  “KODRA 

DIELLIT”- FAZA II.  

Operatori ekonomik “KACDEDJA”shpk ka deklaruar në formularin e vetëdeklarimit, 

shtojca 8, nje Autobetoniere , perkatesisht me targe AA702 YV, Nga verifikimi qe ju bë 

formularit të vetdeklarimit, rezulton se Autobetoniere  me targe AA702 YV eshte 

deklaruar dhe shpalluar fitues në procedurën e shpallur nga Autoriteti Kontraktor, 

Bashkia Tiranë, me objekt: “Ndertimi   I tregut per shitjet me shumice dhe pakice te 

produkteve ushqimore (Tirana Agrikulture)-Faza II”.  

Referuar kritereve të vecanta te kualifikimit, pika 2.8 gërma c, ku citohet se:   

Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë me anë të së cilës deklaron se 

mjetet dhe pajisjet e deklaruara nuk janë të angazhuara në kontrata të tjera dhe nuk 

jane te deklaruara ne procedurat te shpallura fitues nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia 

Tirane. 

Sa më sipër pas shqyrtimit të dokumentacionit ligjor dhe teknik si dhe verifikimit të ofertës për 

gabime aritmetike, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e Operatorit 
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ekonomik “KACDEDJA” shpk, nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e shpallur 

ofertë te pavlefshme. 

4. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “PEPA GROUP GROUP ” shpk & “IGROUP” shpk    

Numri i NIPT-it  L42215009L & M01406012K 

Për arsyet e mëposhtme: 

 Operatori Ekonomik IGROUP shpk nuk ploteson piken 2.7 të DST-së përkatësisht  

Operatori Ekonomik duhet të jetë i pajisur me liçencën profesionale nga Qëndra 

Kombëtare e Liçensimit (QKL) Kodi III.2.B, pasi nuk ka paraqitur (QKL) Kodi III.2.B.  

 

Sa më sipër pas shqyrtimit të dokumentacionit ligjor dhe teknik si dhe verifikimit të ofertës për 

gabime aritmetike, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e Bashkimit të 

Operatorit Ekonomik PEPA GROUP shpk & IGROUP shpk, nuk është në përputhje me 

kërkesat e tenderit, duke e shpallur ofertë te pavlefshme. 

5. Operatori Ekonomik “NG STRUCTURES” shpk  Numri i NIPT-it  L79326502O 

Për arsyet e mëposhtme: 

OE NG STRUCTURES shpk, nuk plotëson, kriteret e vecanta te kualifikimit, pika 2.8 

Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet 

dhe pajisjet e mëposhtme:  

 

 

Operatori Ekonomik  NG STRUCTURES shpk, në formularin e vetëdeklarimit, shtojca 8, 

kanë deklaruar së bashku 1(një) mjet Autobot uji, përkatësisht mjeti me targë AA 831 

LV. Nga verifikimi qe ju bë formularit të vetëdeklarimit, rezulton se keto 1(një) mjet 

Autobot uji, mjeti me targë AA 831 LV, janë deklaruar dhe shpalluar fitues në 

procedurën e shpallur nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tiranë, me objekt: “Shkolla e 

biçikletave ,për grupmoshat 7-10 vjeç”.  

Referuar kritereve të vecanta te kualifikimit, pika 2.8 gërma c, ku citohet se:   

Autobot uji 1 copë Pronësi ose me qera 
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Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë me anë të së cilës deklaron se 

mjetet dhe pajisjet e deklaruara nuk janë të angazhuara në kontrata të tjera dhe nuk 

jane te deklaruara ne procedurat te shpallura fitues nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia 

Tirane. 

Sa më sipër pas shqyrtimit të dokumentacionit ligjor dhe teknik si dhe verifikimit të ofertës për 

gabime aritmetike, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e Operatorit 

ekonomik NG STRUCTURES shpk, nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e 

shpallur ofertë te pavlefshme. 

 

6. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “ERGI” shpk & “BE  -  IS” SH.P.K    Numri i NIPT-it   

K02727229P  & K71412003A 

Për arsyet e mëposhtme: 

 BOE ERGI shpk & BE IS shpk nuk plotesojne piken 2.8. të Dst-së pasi Operatori 

ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet 

e mëposhtme:  

 

 Bashkimi i Operatoreve Ekonomik ERGI shpk & BE IS shpk, në formularin e 

vetëdeklarimit, shtojca 8, kanë deklaruar së bashku dy mjete Autobitumatrice, 

përkatësisht mjeti me targë AA 782 FA dhe mjeti me targe AB 772 AR. Nga 

verifikimi qe ju bë formularit të vetëdeklarimit, rezulton se keto dy mjete 

Autobitumatrice, me targa AA 782 FA dhe mjeti me targe AB 772 AR, janë 

deklaruar dhe shpalluar fitues në procedurën e shpallur nga Autoriteti Kontraktor, 

Bashkia Tiranë, me objekt: “Rikualifikim urban i bllokut kufizuar nga rrugët 3 

Dëshmorët - Rexhep Shala - Joaklin Persi”.  

 

 Bashkimi i Operatoreve Ekonomik ERGI shpk & BE IS shpk, në formularin e 

vetëdeklarimit, shtojca 8, kanë deklaruar së bashku dy mjete Autobot uji, 

Autobitumatrice 1 copë Pronësi ose me qera 

Autobot uji 1 copë Pronësi ose me qera 
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përkatësisht mjeti me targë AA 095 VO dhe mjeti me targeEL 1401 C. Nga 

verifikimi qe ju bë formularit të vetëdeklarimit, rezulton se keto dy mjete Autobot 

uji,  mjeti me targe AA 095 VO dhe mjeti me targe EL 1401 C, janë deklaruar dhe 

shpalluar fitues në procedurën e shpallur nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia 

Tiranë, me objekt: “Rikualifikim urban i bllokut kufizuar nga rrugët 3 Dëshmorët - 

Rexhep Shala - Joaklin Persi”.  

Referuar kritereve të vecanta te kualifikimit, pika 2.8 gërma c, ku citohet se:   

Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë me anë të së cilës deklaron se 

mjetet dhe pajisjet e deklaruara nuk janë të angazhuara në kontrata të tjera dhe nuk 

jane te deklaruara ne procedurat te shpallura fitues nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia 

Tirane. 

 Operatori ekonomik “ERGI” shpk nuk ploteson piken 2.2.2 Për të vërtetuar një 

aktivitet pozitiv të qëndrueshëm, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet 

vjetore për vitet financiare 2020, 2021, 2022, të shoqëruara me Akt Ekspertizen e 

Ekspertit Kontabel te Autorizuar, ku bilancet e dy viteteve të njëpasnjëshme, nuk duhet të 

kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit, pasi Operatori Ekonomik “ERGI” shpk 

nuk ka paraqitur ne sistemin e SPE Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar 

per vitin 2022 por nje deklarate me date 12.03.2023 ku citohet se procesi i auditimit nuk 

eshte kryer pasi qe shoqeria ERGI shpk ka pezull nje tjeter aplikim qe pengon 

depozitimin e ketij vendimi. Kjo deklaratë mban daten 12.03.2023 ndersa hapja e kesaj 

procedure eshte me 08.11.2023,ne keto kushte OE Ergi shpk gjate gjithe kesaj periudhe 

kohore ka pasur kohen e e nevojshme per pajisjen e shoqerise me Akt Ekspertizen e 

Ekspertit Kontabel per vitin 2022. 

 

Sa më sipër pas shqyrtimit të dokumentacionit ligjor dhe teknik si dhe verifikimit të ofertës për 

gabime aritmetike, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e Bashkimit të 

Operatorëve Ekonomik ERGI shpk & BE IS shpk, nuk është në përputhje me kërkesat e 

tenderit, duke e shpallur ofertë te pavlefshme. 

7. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “NIKA” shpk & “NDERTUESI 2014” shpk    Numri i 

NIPT-it   J76705047U & L46827004L 

Për arsyet e mëposhtme: 

 BOE nuk plotesojne piken 2.8. të Dst-së pasi Operatori ekonomik pjesëmarrës, për 

realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme:  
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Referuar kritereve të vecanta te kualifikimit, pika 2.8 gërma c, ku citohet se:   

Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë me anë të së cilës deklaron se 

mjetet dhe pajisjet e deklaruara nuk janë të angazhuara në kontrata të tjera dhe nuk 

jane te deklaruara ne procedurat te shpallura fitues nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia 

Tirane. 

Bashkimi i Operatoreve Ekonomik NIKA shpk & NDERTUESI 2014 shpk, në formularin 

e vetëdeklarimit, shtojca 8, ka deklaruar 1 (nje) mjet Betopompe, përkatësisht mjeti me 

targë AA 691 GJ. Nga verifikimi qe ju bë formularit të vetëdeklarimit, rezulton se keto ky 

mjet Betopompe, me targe AA 691 GJ, eshte deklaruar dhe shpalluar fitues në 

procedurën e shpallur nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tiranë, me objekt: “Ndërtimi i 

Kopshtit 37".  

 

 Operatori Ekonomik NDERTUESI 2014 shpk, në formularin e vetëdeklarimit, 

shtojca 8, A: DEKLARATA PËR PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME 

TË KUALIFIKIMIT Personi / personat në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, 

drejtorit ose mbikëqyrësit, si aksionar ose si ortak, ka ose kompetenca përfaqësuese, 

vendimmarrëse ose kontrolluese brenda operatorit ekonomik, si më poshtë: etj. nuk janë 

të dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për ndonjë nga veprat penale të 

përcaktuara në nenin 76/1 të LPP-së ose kanë qenë i dënuar dhe ka kaluar një periudhë 

5-vjeçare nga data e ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër 

nga gjykata, sipas parashikimeve të nenit 76 të LPP-së, etj,ka deklaruar administratorin 

dhe ortakun me iniciale S.SH,por sipas verifikimit ne QKB rezulton se në shoqërinë 

NDERTUESI 2014 shpk është i regjistruar si ortak dhe administrator me afat emërimi 

deri: 26/06/2024 me iniciale GJ.O. Ky i fundit nuk eshte deklaruar ne kete objekt 

prokurimi ne formularin e vetedeklarimit shtojca 8  nese nuk eshte dënuar me vendim 

gjyqësor të formës së prerë për ndonjë nga veprat penale të përcaktuara në nenin 76/1 të 

LPP-së ose kanë qenë i dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-vjeçare nga data e 

ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga gjykata, sipas 

parashikimeve të nenit 76 të LPP-së. 

Betopompe 1 copë Pronësi ose me qera 
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 Bashkimi i Operatoreve Ekonomik NIKA shpk & NDERTUESI 2014 shpk ka 

deklaruar ne SPE kontraten e bashkepunimit  më date 08/11/2023 të lidhur midis NIKA 

shpk dhe Ndertuesi 2014 shpk per objektin e prokurimit “Rikonstruksioni i shkolles 9 

vjecare “Shyqyri Peza”.Rezulton se Bashkimi I Operatoreve Ekonomik NIKA shpk & 

NDERTUESI 2014 shpk në këtë kontrate bashkëpunimi nuk ka caktuar përqindjen e 

pjesëmarrjes në bashkim dhe elementët që merr përsipër të realizojë secili prej anëtarëve 

të bashkimit.  

Sa më sipër pas shqyrtimit të dokumentacionit ligjor dhe teknik si dhe verifikimit të ofertës për 

gabime aritmetike, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e Bashkimit të 

Operatoreve Ekonomik NIKA shpk & NDERTUESI 2014 shpk, nuk është në përputhje me 

kërkesat e tenderit, duke e shpallur ofertë te pavlefshme. 

8. Operatori Ekonomik “S I R E T A 2F” shpk Numri i NIPT-it K51501008J  

 Për arsyet e mëposhtme: 

 OE SIRETA 2F shpk nuk ploteson piken 2.2.2 Për të vërtetuar një aktivitet pozitiv të 

qëndrueshëm, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore për vitet 

financiare 2020, 2021, 2022, të shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te 

Autorizuar, ku bilancet e dy viteteve të njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ 

ndërmjet aktivit dhe pasivit, pasi Operatori Ekonomik SIRETA 2F shpk nuk ka paraqitur 

ne sistemin e SPE Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar per vitin 2022.   

 Operatori ekonomik SIRETA 2F nuk ploteson piken  2.4.1 të Dts – së  perkatesisht : 

Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik të 

punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje 

se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës 

që do të kryhen punimet në objekt, minimumi 3 (tre) muajt e fundit të deklaruar 

shoqëruar me dokumentacionin e mëposhtme… ,pasi rezulton se ne sistemin e SPE  OE 

SIRETA 2F  shpk ka deklaruar si Drejtues Teknik ne kete objekt prokurimi Inxhinierin e 

ndertimit Bledi Shehu.Ky i fundit rezulton se eshte e angazhuar si drejtues teknik ne 

kontraten e lidhur midis Autoriteti Kontraktor Bashkise Tirane dhe SIRETA 2F per 

objektin Rikualifikimi i bllokut, që kufizohet nga “Teodor Keko”, “Tom Plezha”, 

“Mikel Maruli” dhe “Loni Ligori". 

 OE SIRETA 2F nuk ploteson piken 2.8. të Dst-së pasi Operatori ekonomik pjesëmarrës, 

për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme:  

Autovinc 1 copë Pronësi ose me qera 

Autobetoniere 1 copë Pronësi ose me qera 

Autobot uji 1 copë Pronësi ose me qera 

Autobetoniere 1 copë Pronësi ose me qera 
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 OE SIRETA 2F shpk, në formularin e vetëdeklarimit, shtojca 8, ka deklaruar 1 

(nje) mjet Autovinc, përkatësisht mjeti me targë AA 362 FK. Nga verifikimi qe ju 

bë formularit të vetëdeklarimit, rezulton se ky mjet Autovinç , me targa AA 362 

FK, janë deklaruar dhe shpalluar fitues në procedurën e shpallur nga Autoriteti 

Kontraktor, Bashkia Tiranë, me objekt: Rikualifikimi i bllokut, që kufizohet nga 

“Teodor Keko”, “Tom Plezha”, “Mikel Maruli” dhe “Loni Ligori".  

 

 OE SIRETA 2F shpk, në formularin e vetëdeklarimit, shtojca 8, ka deklaruar 1 

(nje) mjet Autobetoniere, përkatësisht mjeti me targë AA 794 CP. Nga verifikimi qe 

ju bë formularit të vetëdeklarimit, rezulton se ky mjet Autobetoniere , me targa AA 

794 CP, eshte deklaruar dhe shpalluar fitues në procedurën e shpallur nga 

Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tiranë, me objekt: Rikualifikimi i bllokut, që 

kufizohet nga “Teodor Keko”, “Tom Plezha”, “Mikel Maruli” dhe “Loni Ligori".  

 

 OE SIRETA 2F shpk, në formularin e vetëdeklarimit, shtojca 8, ka deklaruar 1 

(nje) mjet Autobot uji, përkatësisht mjeti me targë AA 857 VA. Nga verifikimi qe ju 

bë formularit të vetëdeklarimit, rezulton se ky mjet Autobot uji , me targa AA 857 

VA, eshte deklaruar dhe shpalluar fitues në procedurën e shpallur nga Autoriteti 

Kontraktor, Bashkia Tiranë, me objekt: Rikualifikimi i bllokut, që kufizohet nga 

“Teodor Keko”, “Tom Plezha”, “Mikel Maruli” dhe “Loni Ligori".  

 

 OE SIRETA 2F shpk, në formularin e vetëdeklarimit, shtojca 8, ka deklaruar 1 

(nje) mjet Autobetoniere, përkatësisht mjeti me targë AA 794 CP. Nga verifikimi qe 

ju bë formularit të vetëdeklarimit, rezulton se ky mjet Autobetoniere, me targa AA 

794 CP, eshte deklaruar dhe shpalluar fitues në procedurën e shpallur nga 

Kamion vetëshkarkues (kapaciteti mbajtës 

minimum 10(dhjete) ton dhe maksimumii 

15(pesembedhjete) ton për secilin kamion 

3 copë Pronësi ose me qera 
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Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tiranë, me objekt: Rikualifikimi i bllokut, që 

kufizohet nga “Teodor Keko”, “Tom Plezha”, “Mikel Maruli” dhe “Loni Ligori".  

 

 OE SIRETA 2F shpk, në formularin e vetëdeklarimit, shtojca 8, ka deklaruar 3 

(tre) mjete Kamion vetëshkarkues (kapaciteti mbajtës minimum 10(dhjete) ton dhe 

maksimumi 15(pesembedhjete), përkatësisht mjeti me targë AA 711 HJ, mjeti me 

targë AA 735 PY dhe AA 586 IC. Nga verifikimi qe ju bë formularit të 

vetëdeklarimit, rezulton se 2 (dy) mjetet Kamion vetëshkarkues (kapaciteti mbajtës 

minimum 10(dhjete) ton dhe maksimumi 15(pesembedhjete), me targa AA 711 HJ dhe  

AA 586 IC, eshte deklaruar dhe shpalluar fitues në procedurën e shpallur nga 

Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tiranë, me objekt: Rikualifikimi i bllokut, që 

kufizohet nga “Teodor Keko”, “Tom Plezha”, “Mikel Maruli” dhe “Loni Ligori".  

 

Referuar kritereve të vecanta te kualifikimit, pika 2.8 gërma c, ku citohet se:  Operatori 

ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë me anë të së cilës deklaron se mjetet dhe 

pajisjet e deklaruara nuk janë të angazhuara në kontrata të tjera dhe nuk jane te 

deklaruara ne procedurat te shpallura fitues nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tirane 

Sa më sipër pas shqyrtimit të dokumentacionit ligjor dhe teknik si dhe verifikimit të ofertës për 

gabime aritmetike, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e Operatori 

Ekonomik SIRETA 2F shpk, nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e shpallur 

ofertë te pavlefshme. 

9. Operatori Ekonomik “2 N” shpk Numri i NIPT-it L31615017L             

Për arsyet e mëposhtme: 

 Operatori ekononomik 2N shpk nuk ploteson piken 2.3.1 te DST-se Kapaciteti 

teknik:Përsa i përket aftësisë teknike e profesionale, Operatori Ekonomik duhet të 

përmbushë kërkesat e mëposhtme minimale të cilat vendosen nga Autoriteti Kontraktor 

si më poshtë:a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 

50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet, konkretisht  në vlerën 

73,260,526.83 (shtatëdhjetë tre milion e dyqind e gjashtëdhjetë mijë e pesëqind e njëzet  

gjashtë pikë tetëdhjetë e tre) lek pa tvsh dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, 

nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, ose, b)Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku 

vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë pesë viteve të fundit 
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është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet, konkretisht: 

293,042,107.32 (dyqind e nëntëdhjetë e tre milion e dyzet e dy mijë e njëqind e shtatë 

pikë tridhjetë e dy) lek pa tvsh, pasi punet e ngjashme te cilat jane paraqitur ne sistemin 

SPE nuk plotesojne piken a punë të ngjashme për një objekt të vetëm në vlerën 

73,260,526.83 (shtatëdhjetë tre milion e dyqind e gjashtëdhjetë mijë e pesëqind e njëzet  

gjashtë pikë tetëdhjetë e tre) lek pa tvsh gjithashtu piken b per  punët e kryera te marrë së 

bashku gjatë pesë viteve të fundit është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës 

që prokurohet, konkretisht: 293,042,107.32 (dyqind e nëntëdhjetë e tre milion e dyzet e 

dy mijë e njëqind e shtatë pikë tridhjetë e dy) lek pa tvsh.Punet e ngjashme te cilat ka 

paraqitur OE 2N shpk  ploteson vleren 273.724.519 dhe nuk ploteson vleren 

293,042,107.32. 

 

Sa më sipër pas shqyrtimit të dokumentacionit ligjor dhe teknik si dhe verifikimit të ofertës 

për gabime aritmetike, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e Operatorit 

Ekonomik “2N” shpk  , nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e shpallur ofertë 

te pavlefshme. 

10. Operatori Ekonomik “INERTI” shpk  Numri i NIPT-it J66926804L             

Për arsyet e mëposhtme: 

 Operatori ekonomik “INERTI shpk nuk ploteson piken  2.4.1 të Dts – së  perkatesisht : 

Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik të 

punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje 

se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës 

që do të kryhen punimet në objekt, minimumi 3 (tre) muajt e fundit të deklaruar 

shoqëruar me dokumentacionin e mëposhtme… ,pasi rezulton se ne sistemin e SPE  OE 

“INERTI shpk shpk ka deklaruar si Drejtues Teknik ne kete objekt prokurimi 

Inxhinierin e ndertimit Florjan MUHA .Ky i fundit rezulton se eshte e angazhuar si 

drejtues teknik ne kontraten e lidhur midis Autoriteti Kontraktor Bashkise Tirane dhe 

“INERTI shpk per objektin :“Ndërtimi i urës ne lagjen Fezaj, fshati Zall Bastar”. 

 OE, nuk plotëson, kriteret e vecanta te kualifikimit, pika 2.8 Operatori ekonomik 

pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e 

mëposhtme:  

 

Operatori ekonomik “INERTI shpk, në formularin e vetëdeklarimit, shtojca 8, ka deklaruar 

1 (nje) mjet Autobot uji, përkatësisht mjeti me targë AA219FV. Nga verifikimi qe ju bë 

formularit të vetëdeklarimit, rezulton se ky mjet Autobot uji,  me targe AA219FV, eshte 

Autobot uji 1 copë Pronësi ose me qera 

Asfaltoshtruese 1 copë Pronësi ose me qera 
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deklaruar dhe shpalluar fitues në procedurën e shpallur nga Autoriteti Kontraktor, 

Bashkia Tiranë, me objekt: “Ndërtimi i urës ne lagjen Fezaj, fshati Zall Bastar” dhe 

“Rehabilitimi Emergjent i Përroit të Gjerozës tek Fresku”. 

Operatori ekonomik “INERTI shpk, në formularin e vetëdeklarimit, shtojca 8, ka deklaruar 

1 (nje)  mjet Asfaltoshtruese , përkatësisht me kontrate qiraje  nr rep 2413 nr kol 1483. 

Nga verifikimi qe ju bë formularit të vetëdeklarimit, rezulton se ky mjet  Asfaltoshtruese,  

me kontrate qiraje  nr rep 2413 nr kol 1483, eshte deklaruar dhe shpalluar fitues në 

procedurën e shpallur nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tiranë, me objekt: “Ndërtimi i 

urës ne lagjen Fezaj, fshati Zall Bastar”. 

Referuar kritereve të vecanta te kualifikimit, pika 2.8 gërma c, ku citohet se:   

Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë me anë të së cilës deklaron se 

mjetet dhe pajisjet e deklaruara nuk janë të angazhuara në kontrata të tjera dhe nuk 

jane te deklaruara ne procedurat te shpallura fitues nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia 

Tirane. 

Sa më sipër pas shqyrtimit të dokumentacionit ligjor dhe teknik si dhe verifikimit të ofertës për 

gabime aritmetike, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e Operatorit 

Ekonomik “INERTI shpk, nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e shpallur ofertë 

te pavlefshme. 

11. Operatori Ekonomik “SENKA” shpk Numri i NIPT-it J94808405Q    

Për arsyet e mëposhtme: 

 OE nuk ploteson piken 2.8. të Dst-së pasi Operatori ekonomik pjesëmarrës, për 

realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme: 

  

Asfaltoshtruese 1 copë Pronësi ose me qera 

Kamion vetëshkarkues (kapaciteti mbajtës 

minimum 10(dhjete) ton dhe maksimumii 

15(pesembedhjete) ton për secilin kamion 

3 copë Pronësi ose me qera 
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 OE SENKA shpk, në formularin e vetëdeklarimit, shtojca 8, ka deklaruar 1 (nje) 

mjet Asfaltoshtruese, përkatësisht me fature doganore nr 77598 dt 24.10.2008. 

Nga verifikimi qe ju bë formularit të vetëdeklarimit, rezulton se kjo Asfaltoshtruese, 

me fature doganore nr 77598 dt 24.10.2008, janë deklaruar dhe shpalluar fitues 

në procedurën e shpallur nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tiranë, me objekt: 

“Ndërtimi i trotuareve dhe riasfaltimi i rrugës “Myslym Shyri”. 

Referuar kritereve të vecanta te kualifikimit, pika 2.8 gërma c, ku citohet se:   

Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë me anë të së cilës deklaron se 

mjetet dhe pajisjet e deklaruara nuk janë të angazhuara në kontrata të tjera dhe nuk 

jane te deklaruara ne procedurat te shpallura fitues nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia 

Tirane. 

Sa më sipër pas shqyrtimit të dokumentacionit ligjor dhe teknik si dhe verifikimit të ofertës për 

gabime aritmetike, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e Operatorit 

Ekonomik SENKA shpk, nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e shpallur ofertë 

te pavlefshme.  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, Bashkimi I Operatorëve Ekonomik BAJRAMI 

N.shpk & C O L O M B O shpk , Numri i NIPT-it   K02727202O & NIPT J82916489E, me 

adresë: Adrese: Elbasan Labinot fushe XIBRAKE Rruga Elbasan-Xibrake km.13, zk.3864, 

 OE SENKA shpk, në formularin e vetëdeklarimit, shtojca 8, ka deklaruar 3 

(tre) mjete Kamion vetëshkarkues (kapaciteti mbajtës minimum 10(dhjete) ton dhe 

maksimumi 15(pesembedhjete) ton, përkatësisht me targa AA 388 XV, 

AA378SM dhe AA143 RC. Nga verifikimi qe ju bë formularit të vetëdeklarimit, 

rezulton se 2 (dy) Kamion vetëshkarkues (kapaciteti mbajtës minimum 10(dhjete) 

ton dhe maksimumi 15(pesembedhjete) ton , me targa AA 388 XV dhe AA 378 

SM , janë deklaruar dhe shpalluar fitues në procedurën e shpallur nga 

Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tiranë, me objekt: “Ndërtimi i trotuareve dhe 

riasfaltimi i rrugës “Myslym Shyri”. 
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pasurite nr.734/1+732+738/9,Adrese: FIER Lagjja Kryengritja e Fierit, rruga Vangjel Rrushku, 

godina nr.67, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme 113,552,329.45 (njëqind e 

trembëdhjetë milion e pesëqind e pesëdhjetë e dy mijë e treqind e njëzet e nëntë pikë dyzet e 

pesë)lekë  pa TVSH /pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Tirane dhe Bulevardi “Dëshmorët e 

Kombit” sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda  60 ditëve nga 

dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej ofertës 114,000,000 (njëqind e katërmbëdhjetë milion) lekë pa TVSH, siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

 PO    JO 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 

 


